REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. 34, dat& 12.05.2020

PER
MIRATIMIN E PRISHJES SE DETYRUAR TE GODINES SE SHKOLLES
9-VJECARE “VELLEZERIT HARADINAJ”, RRASHBULL, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRASHBULL, DURRES, REKOMANDUAR NGA INSTITUTI I
NDERTIMIT, TIRANE, SI DHE HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE LISTA
PARAPRAKE E PRONAVE TE KESAJ GODINE

Ng zbatim t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vet8qgeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-s¢ nr.1003,
daté¢ 10.12.2010 “P&r miratimin ¢ listés paraprake t& pronave t& paluajtshme publike,
shtetérore, qé& transferohen né pronési ose né pérdorim t& Komunés Rrashbull, t& Qarkut té
Durrésit”, VKM-sé nr.796, daté 11.12.2019 “Pér njé ndryshim n& vendimin nr.408, daté
13.5.2015, t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit t€ territorit”, t&
ndryshuar, VKM-s& nr.887, daté& 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurés sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe progedurés sé
miratimit t& lejeve t& zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore”, Aktit Normativ
nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, shkresés nr. 940,
daté 30.04.2020, ardhur nga Instituti i Ndértimit Tirang, me l&éndé “Dérgim Akt ekspertizE”,
ligjit nr.10296/2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar, Udhgzimit t&
Ministris€¢ s& Financave nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésit€ e
sektorit publik”, i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér kadastrén”, sipas relacionit t& pérgatitur

cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. Miratimin e prishjes s& detyruar t& godings, sé shkollés 9-vjegare “Véllezérit Haradinaj”,
q€ mban nr.7, t& listés sé transferimit dhe q&é me VKM nr.1003, dat& 10.12.2010 &shtg pjesé
e listés parapake t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, q& transferohen né pronési
ose pérdorim t& Komunés Rrashbull (sot Bashkia Durrés), pér shkak se &shté démtuar nga
fatkegésia natyrore e datés 26 Néntor 2019 , riparimi nuk béhet, dhe &shté rekomanduar t&
demolohet, sipas ekspertizés sé thelluar, realizuar nga Instituti i Ndértimit Tirang.

Miratimin pé& Legjen nga lista paraprake ¢ pronave t& Njésisé Administrative Rrashbull,
Bashkia Durrés, t& prongs me nr.7, t& listés sé& transferimit, me vendodhje n& Rrashbull,
Njésia Administrative Rrashbull, q& i pérket shkollés 9-vjegare “Véllezérit Haradinaj”, q&
me VKM nr.1003, datg 10.12.2010, bén pjesé né listén paraprake t& Komunés Rrashbull
(sot Bashkia Durrés).

Drejtoria Ckonomike, Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve dhe Njésia
Administrative Rrashbull ng zbatim t& ligjit nr.10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit t& Financave nr.30, daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, ligjit nr. 111/2018 “Pér
kadastrén”, t&€ kryejné veprimet né librat e inventarit ekonomik, pérditésimin e listés s&
pronave t&€ paluajtshme dhe fshirjen né regjistrat e pasurive t& paluajtshme Durrés, t&
pronés me nr.7, t€ listés s& transferimit, me vendodhje n& Rrashbull, Njésia Administrative
Rrashbull, q& i pérket shkollés 9-vjecare “Véllezérit Haradinaj”, g&¢ me VKM nr.1003, daté
10.12.2010, bén pjesé né listén paraprake t& Komunés Rrashbull (sot Bashkia Durrés).

. Toka (trualli), i liruar nga prishja e godings, e pércaktuara n& pikén 1 t& kétij vendimi, nése
I plotéson kushtet pér rindértim (pasi t& studiohet pér kushtet gjeologjike dhe sizmike), t&
pérdoret pér rindértimin ¢ godinés, e démtuar nga fatkeqésia natyrore.

Shpenzimet pér shembjen e godings, e pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi, t& mbulohet
nga institucionet pérkatése, Inspektoriati Mbrojtjes Territorit Vendor, Durrés.

Drejtoria Ekonomike, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e
Shérbimeve, qé bazuar n& Aktin Normativ nr.9, daté¢ 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t€ fatkeqésisé natyrore” t& bashkérendojng punén me Njésiné Zbatuese (Fondin e
Zhvillimit) pér t& roalizuar rindértimin e godings sé shkollés 9-vjegare “Véllezérit
Haradinaj”, q¢ me VKM nr.1003, daté 10.12.2010, bén pjesé n& listén paraprake t&
Komunés Rrashbull (sot Bashkia Durrés), t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi, si dhe
pérfshirjen né listén e inventarit dhe dokumentacionin pérkatés t& godinés, pas realizimit {&
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7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve dhe Punéve
Publike, Drejtoria e Pérgjithshme Ekonomike dhe Drejtoria e Pérgjithshme Ligjore.

8. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 12.05.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK -

. DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& K&shillit Bashkiak Durrés Nr. 34, dat& 12.05.2020
Pér miratimin e prishjes s& detyruar té godings s& shkoll&s 9-vjecare “Véllez&rit Haradinaj”,
Rrashbull, njésia administrative Rrashbull, Durrés, rekomanduar nga Instituti i Ndértimit, Tirané,
si dhe hegjen nga kontabiliteti dhe lista paraprake e pronave t& késaj godine.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né& bazé t& kompetencave q& mé jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar p&r bashk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshl “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mall: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1



